
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 1 

Z Á P I S  
z jednání pracovní skupiny Ředitelé  

které se uskutečnilo 
dne 10. června 2021 

na zámku Jezeří 
 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
Omluveni:  dle prezenční listiny 
Hosté:   dle prezenční listiny 
 
(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 
 
 

Termín dalšího jednání pracovní skupiny bude upřesněn s ohledem na vývoj situace 
v souvislosti s vládními opatřeními proti šíření onemocnění COVID-19. 

 
 
Program: 
 
1. Vyhodnocení on-line výuky v době Covidu ................................................................ 2 
2. Žákovské parlamenty ................................................................................................. 2 
3. Realizace implementačních aktivit ............................................................................ 2 
4. Pokračování projektu MAP v dalším programovacím období .................................... 2 
5. Závěr, diskuse ............................................................................................................ 2 
 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 2 

1. Vyhodnocení on-line výuky v době Covidu 
Vedoucí odboru V Knoblochová uvítala ředitele a další členy pracovní skupiny, které se v rámci 
neformální atmosféry konalo výjimečně na zámku Jezeří. Spolu se starostkou K. Bláhovou a 
místostarostkou E. Sedláčkovou poděkovaly za překlenutí náročného období distanční výuky, které 
postihlo učitele i žáky v minulém období. Účastníci se shodli na závěru, že distanční výuka je sice menší 
zlo, ale plnohodnotnou prezenční výuku nikdy nenahradí. Z diskuse dále vyplynulo, že školy posílily své 
materiální zázemí zejména v oblasti ICT techniky, dostatek času bylo také pro opravy a rekonstrukci 
tříd, vybavení a podobně.  
 
2. Žákovské parlamenty 
J. Hrubeš představil koncept žákovských parlamentů jako nástroje participace žáků na fungování školy. 
Žákovské parlamenty pomáhají žákům v porozumění fungování právního státu a demokratických 
mechanismů v rámci školského prostředí, dále v nich aktivizují zájem o veřejné dění a možnosti 
kritického myšlení. Výstupem by mohl být žákovský parlament na úrovni města. Bližší informace 
k tomuto tématu podá T. Harant na příštím jednání PS, které se uskuteční v říjnu tohoto roku. 
 
3. Realizace implementačních aktivit 
L. Krupková informovala o proběhlých implementačních aktivitách. Dne 13. 04. 2021 se konalo školení 
Prevence syndromu vyhoření. Plán je stále stejný a realizace plánovaných implementačních aktivit 
proběhne v závislosti na vývoji pandemické situace a možnosti fyzického setkávání. Aktuální plán 
je tedy: 

 Školení od Malé technické univerzity – pomůcky polytechnika a školení v oblasti polytechniky 
 – 10. 06. a 14. 06. 2021, 

 Školení na téma Hodnocení ve škole – 23. 06. 2021, 
 2 informační setkání – otevřené dílny Technického klubu v rámci 4.1.1 Osvětová a informační 

činnost Julie Haugwitzová – 8. 6. a 15.6. 2021 od 15:00 hod., 
 2 informační setkání – v rámci otevřené dílny Technického klubu v rámci 4.2.1 Osvětová 

a informační činnost – zahradní slavnost MŠ Bezručova 18.6. od 16.30 hodin, druhé setkání – 
podzim, 

 2 workshopy – v červnu 2021 v rámci otevřené dílny Technického klubu 4.1.5 Konference 
k prezentaci projektu tyto dvě poslední veřejné akce proběhnou v průběhu adventu, 

 Školení na téma Poruchy chování a další sociálně patologické jevy ve školním prostředí – II. 
část – 26.8.2021, 

 FIE Basic – II. část – září 2021, 
 EDU Konference – zrušena, 
 Školení na téma Asistent pedagoga a jeho spolupráce s učitelem, 
 Školení na téma Formativní hodnocení I – 23. 06. 2021. 

 
V rámci 4.3.3 – Podpora žákovských iniciativ zahrnout, aby se uskutečnilo setkání žákovských 
parlamentů u starostky města nebo vedoucího odboru školství. V. Knoblochová souhlasila s touto 
aktivitou a navrhla ji realizovat po prázdninách. 
 
4. Pokračování projektu MAP v dalším programovacím období 
S dalším pokračováním Místního akčního plánu se počítá i v rámci ORP Litvínov. Do projektu již nebudou 
zahrnuty aktivity manažera implementace a analytika, dojde rovněž k redukci pracovních skupin, a to 
do základního rámce, tj. PS Financování, PS čtenářská gramotnost, PS rovné příležitosti a PS 
Matematická gramotnost. Mění se také vztah k realizaci projektu IROP a členství školy v projektu MAP. 
 
5. Závěr, diskuse 
Závěrem došlo k bilancování situace žáků po covidu. Starostka K. Bláhová a V. Knoblochová popřály 
ředitelům příjemné prožití prázdnin. Další jednání PS je předpokládáno na říjen 2021.  
 
 
 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 3 

Zapsal:  
J. Hrubeš   ……………………………… 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1   Prezenční listina 


